Р Е Ш Е Н И Е

11 сентября 2023 года  №76/9-5

Об установлении общих результатов выборов  депутатов Совета

сельского поселения Красноусольский сельсовет муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан пятого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьей  84 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, на основании протоколов №1 по

одномандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15 избирательных комиссий муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан № 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670,

1702  о результатах по выборам депутатов Совета сельского поселения

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан пятого созыва Территориальная  избирательная

комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан,

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17.05.2023 г. № 20/99-7 года возложены полномочия

избирательной комиссии сельского поселения Красноусольский сельсовет

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в Совет сельского поселения Красноусольский

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

пятого созыва избрано 15 депутатов по 15 одномандатным избирательным округам

согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с законодательством

о выборах.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан Р.И. Звереву.

Председатель

Секретарь

Р.И. Зверева

О.В. Кленова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

от 11.09.2023 г. № 76/9-5

ОБЩИЕ ДАННЫЕ

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский

район Республики Башкортостан пятого созыва
10 сентября 2023 года

В выборах приняли участие  6820 избирателя, что составляет -66,05

% избирателей, включенных в списки избирателей.

Итоги выборов депутатов

Совета сельского поселения Красноусольский сельсовет

муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан пятого созыва

№

п/п

Фамилии, имена, отчества

зарегистрированных

кандидатов, внесенных в

избирательный бюллетень

Число

избирателей,

внесенных в

список на момент

окончания

голосования

Число голосов избирателей,

поданных за каждого

зарегистрированного

кандидата

абсолютное

значение

в  процентах от

числа

избирателей,

принявших

участие в

голосовании

одномандатный избирательный округ  № 1

1 Киекбаев Гайса Асхатович  186 65,49

2 Федосеев Никита Сергеевич  68 23,94

3 Холмогорцева Татьяна

Александровна

 19 6,69

 одномандатный избирательный округ  № 2

1 Гайнуллин Хайдар

Ахтямович

 173 75,88

2 Шилова Екатерина Валерьевна  36 15,79

 одномандатный избирательный округ  № 3

1 Иванов Сергей Аркадьевич  27 5,03

2 Соколов Иван Викторович  477 88,83

3 Страдымова Татьяна

Валентиновна

 33 6,15

 одномандатный избирательный округ  № 4

1 Гайсина Венера Фаиловна  114 29,31

2 Кулагина дина Абаевна   42 10,80

3 Штадлер Антон Павлович  233 59,90

 одномандатный избирательный округ  № 5

1 Безовчук Виктор

Александрович

 420 73,68

2 Пелепеев Лев Александрович  150 26,32

 одномандатный избирательный округ  № 6

1 Давлетбаева Айгуль

Януровна

 231 48,13

2 Миндиярова Гэльфия

Гумаровна

 147 30,63

3 Файзуллина Талига Наиловна  102 21,25

 одномандатный избирательный округ  № 7

1 Кунафин Дамир Венерович  262 63,75

2 Никифоров Дмитрий

Александрович

 135 32,85

 одномандатный избирательный округ  № 8

1 Исхакова Люция Радиковна  111 23,37

2 Мунасыпов Радик Ринатович  336 70,74

 одномандатный избирательный округ  № 9

1 Муллагилдина Олеся

Фалировна

 92 23,12

2 Назаров Юлай

Мавлимбирдиевич

 295 74,12

 одномандатный избирательный округ  № 10

1 Мунасипова Гульсум

Мубаряковна

 150 60,00

2 Шарипов Радик Набиуллович  83 33,20

 одномандатный избирательный округ  № 11

1 Басариев Венер Хайдарович  101 17,50

2 Рудкевич Андрей Сергеевич  476 82,50

 одномандатный избирательный округ  № 12

1 Гайнуллина Елена Геннадьевна  77 14,98

2 Сабитов Марсель Нажипович  423 82,3

 одномандатный избирательный округ  № 13

1 Батыршин Рашит Булатбаевич  284 46,10

2 Юлмухаметов Рафаил

Исмагилович

 332 53,90

 одномандатный избирательный округ  № 14

1 Ващенко Анатолий

Константинович

 231 47,05

2 Федорова Рената Олеговна  260 52,95

 одномандатный избирательный округ  № 15

1 Андреева Юлия Сергеевна  119 19,83

2 Матвеева Наталья

Викторовна

 471 78,50